Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto atendiendo a la solicitud de la Unidad 

de Abastecimiento, procedió a otorgar los recursos financieros mediante el Memorando N° 1490-
2021-MINEDU-VMGI-PRONIED-OPP de fecha 29 de marzo de 2021, a través de la Certificación 
de Crédito Presupuestal N° 1551 por el importe de S/ 528 907.00 (quinientos veinte ocho mil 
novecientos siete y 00/100 soles), estando alineada con la Actividad Operativa denominada 
“Habilitación de módulos de aulas provisionales” con código CEPLAN AOI00125300004  la 
misma que se encuentra registrada en el POI 2021 del MINEDU, que incluye la programación

[...]

Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto atendiendo a la solicitud de la Unidad 

de Abastecimiento, procedió a otorgar los recursos financieros mediante el Memorando N° 1489-
2021-MINEDU-VMGI-PRONIED-OPP de fecha 29 de marzo de 2021, a través de la Certificación 
de Crédito Presupuestal N° 1535 por el importe de S/ 168 143.00 (ciento sesenta y ocho mil 
ciento cuarenta y tres y 00/100 soles), estando alineada con la Actividad Operativa denominada 
“Habilitación de módulos de aulas provisionales” con código CEPLAN AOI00125300004  la 
misma que se encuentra registrada en el POI 2021 del MINEDU, que incluye la programación

[...]

de Abastecimiento, procedió a otorgar los recursos financieros mediante el Memorando N° 
001597-2021-MINEDU-VMGI-PRONIED-OPP de fecha 06 de abril de 2021, a través de la 
Certificación de Crédito Presupuestal N° 1691 de fecha 05 de abril de 2021 por el importe de S/ 
71 620.00 (setenta y un mil seiscientos veinte y 00/100 soles), estando alineada con la Actividad 
Operativa denominada “Habilitación de módulos de aulas provisionales” con código CEPLAN 
AOI00125300004  la misma que se encuentra registrada en el POI 2021 del MINEDU, que 
incluye la programación física y financiera del PRONIED;

[...]

Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto atendiendo a la solicitud de la Unidad 

de Abastecimiento, procedió a otorgar los recursos financieros mediante el Memorando N° 1595-
2021-MINEDU-VMGI-PRONIED-OPP de fecha 06 de abril de 2021, a través de la Certificación 
de Crédito Presupuestal N° 1692 por el importe de S/ 120 825.60 (ciento veinte mil ochocientos 
veinticinco con 60/100 soles), estando alineada con la Actividad Operativa denominada 
“Acondicionamiento y confort térmico de locales escolares” con código CEPLAN 
AOI00125300006  la misma que se encuentra registrada en el POI 2021 del MINEDU, que 
incluye la programación física y financiera del PRONIED;

[...]

Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto atendiendo a la solicitud de la Unidad 

de Abastecimiento, procedió a otorgar los recursos financieros mediante el Memorando N° 
001707-2021-MINEDU-VMGI-PRONIED-OPP de fecha 12 de abril de 2021, a través de la 
Certificación de Crédito Presupuestal N° 1781 por el importe de S/ 252,428.00 (doscientos 
cincuenta y dos mil cuatrocientos veintiocho y 00/100 soles), estando alineada con la Actividad 
Operativa denominada “Acondicionamiento para la mitigación por emergencia de locales 
escolares” con código CEPLAN AOI00125300188  la misma que se encuentra registrada en el 
POI 2021 del MINEDU, que incluye la programación física y financiera del PRONIED;

[...]

2233960”, remitiendo los Requerimientos Técnicos Mínimos de la obra requerida;   

Que, mediante memorándum N° 1920-2021-MINEDU/VMGI-PRONIED-OPP de fecha 

21 de abril de 2021, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto aprobó la certificación de crédito 
presupuestario N° 1978 por el importe de S/ 5 869 741.00 (cinco millones ochocientos sesenta 
y nueve mil setecientos cuarenta y un y 00/100 Soles y previsión de crédito presupuestario N° 
067 por el importe de S/ 11 891 630.00 (once millones ochocientos noventa y un mil seiscientos 
treinta y 00/100 soles), estando alineada con la Actividad Operativa denominada “Ejecución y 
supervisión de obra para PIP 2233960. Mejoramiento de los servicios de educación primaria de 
la I.E N° 1245 José Carlos Mariátegui de Huaycán del distrito de Ate - provincia y departamento